
UCHWAŁA NR LXXVIII.321.2024 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 8 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.  2023 poz.40) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2023 poz. 1270) Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu Gminy Udanin na rok 2024 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
2.940.000,00 zł, z tego zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 2.940.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu Gminy Udanin na rok 2024 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
885.875,57 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 29.484,50 zł i zwiększa się wydatki majątkowe 
o kwotę 856.391,07 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Udanin na rok 2024 wynosi: 

1. Dochody budżety Gminy  62.607.525,56 zł  z tego:  

1) dochody bieżące:    30.599.702,94 zł 

2) dochody majątkowe:   32.007.822,62 zł 

2. Wydatki budżetu Gminy  63.525.438,13 zł  z tego: 

1) wydatki bieżące:    30.537.259,77 zł 

2) wydatki majątkowe:     32.988.178,36 zł 

§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy Udanin na rok 2024 wynosi 917.912,57 zł, który zostanie sfinansowany: 

a) przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości  790.157,61 zł, 

b) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości: 127.754,96 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu Gminy Udanin na rok 2024 w wysokości 2.290.157,61 zł z następujących 
tytułów: 

a) przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 790.157,61 zł, 

b) przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 1.500.000,00 zł; 

3. Ustala się rozchody budżetu Gminy Udanin w łącznej wysokości 1.372.245,04 zł. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy Udanin w wysokości 
2.290.157,61 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy Udanin w kwocie 1.372.245,04 zł.  

2. Planowane przychody i rozchody budżetu Gminy Udanin na rok 2024 zawiera załącznik nr 3. 

§ 5. W planie wydatków majątkowych na rok 2024 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. W zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Udanin w roku 2024 dokonuje 
się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Plan dochodów Gminy Udanin w 2024 roku - Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXVIII.321.2024 Rady Gminy Udanin
  

z dnia 8 stycznia 2024 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
30 599 702,94razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30 599 702,94

majątkowe
754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 2 940 000,00 2 940 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75412 0,00Ochotnicze straże pożarne 0,00 2 940 000,00 2 940 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6370 0,00 0,00 2 940 000,00 2 940 000,00

29 067 822,62razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 836 328,51 0,00 0,00 1 836 328,51

0,00 2 940 000,00 32 007 822,62

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 59 667 525,56

1 836 328,51
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 836 328,51

0,00 62 607 525,562 940 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 1



Plan wydatków Gminy Udanin w 2024 roku - Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXVIII.321.2024 Rady Gminy Udanin  z dnia 8 stycznia
2024 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 7 926 928,99 426 928,99 426 928,99 0,00 426 928,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 294,50 39 294,50 0,00 0,00 0,00 39 294,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 956 223,49 456 223,49 416 928,99 0,00 416 928,99 39 294,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 294,50 39 294,50 0,00 0,00 0,00 39 294,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 209 294,50 209 294,50 170 000,00 0,00 170 000,00 39 294,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana
gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie
porozumień (umów) między
jednostkami samorządu
terytorialnego

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 294,50 39 294,50 0,00 0,00 0,00 39 294,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 294,50 39 294,50 0,00 0,00 0,00 39 294,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 14 836 882,00 10 836 882,00 10 545 254,00 8 651 202,00 1 894 052,00 0,00 291 628,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 856 391,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 856 391,07 856 391,07 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 693 273,07 10 836 882,00 10 545 254,00 8 651 202,00 1 894 052,00 0,00 291 628,00 0,00 0,00 0,00 4 856 391,07 4 856 391,07 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 10 730 821,00 6 730 821,00 6 528 751,00 5 627 040,00 901 711,00 0,00 202 070,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 856 391,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 856 391,07 856 391,07 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 587 212,07 6 730 821,00 6 528 751,00 5 627 040,00 901 711,00 0,00 202 070,00 0,00 0,00 0,00 4 856 391,07 4 856 391,07 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze
środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 856 391,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 856 391,07 856 391,07 0,00 0,00 0,00

po zmianach 856 391,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 856 391,07 856 391,07 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 113 000,00 113 000,00 113 000,00 22 500,00 90 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 190,00 190,00 190,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 113 190,00 113 190,00 113 190,00 22 500,00 90 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 190,00 190,00 190,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 190,00 190,00 190,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 190,00 190,00 190,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 190,00 190,00 190,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 62 639 562,56 30 507 775,27 25 654 158,69 15 804 939,08 9 849 219,61 469 041,58 3 284 575,00 0,00 0,00 1 100 000,00 32 131 787,29 32 131 787,29 2 587 799,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 895 875,57 39 484,50 190,00 0,00 190,00 39 294,50 0,00 0,00 0,00 0,00 856 391,07 856 391,07 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63 525 438,13 30 537 259,77 25 644 348,69 15 804 939,08 9 839 409,61 508 336,08 3 284 575,00 0,00 0,00 1 100 000,00 32 988 178,36 32 988 178,36 2 587 799,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LXXVIII.321.2024  Rady Gminy Udanin z dnia 8 stycznia 2024 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 290 157,61 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 790 157,61 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 

952 1 500 000,00 

Rozchody ogółem:  1 372 245,04 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 1 372 245,04 

 Strona 1 z 1 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Plan wydatków majątkowych Gminy Udanin w rok 2024 - Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 
LXXVIII.321.2024 Rady Gminy Udanin  z dnia 8 stycznia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,0015 080 500,00 15 080 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 15 080 500,0015 080 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 970 000,00 0,00 1 970 000,00
Budowa kanalizacji w Gminie Udanin- etap I (Polski Ład) - miejscowości 
Pichorowice, Ujazd Górny 1 390 000,00 0,00 1 390 000,00

Budowa kanalizacji w Gminie Udanin- etap II (Polski Ład) - miejscowość 
Pielaszkowice 580 000,00 0,00 580 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 13 110 500,00 0,00 13 110 500,00

Budowa i modernizacja infrasktuktury wodno- kanalizacyjnej
 

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00
Budowa kanalizacji w Gminie Udanin- etap I (Polski Ład) - miejscowości 
Pichorowice, Ujazd Górny 4 360 500,00 0,00 4 360 500,00

Budowa kanalizacji w Gminie Udanin- etap II (Polski Ład) - miejscowość 
Pielaszkowice 4 750 000,00 0,00 4 750 000,00

600 Transport i łączność 0,007 500 000,00 7 500 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 7 500 000,007 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Przebudowa drogi  gminnej  ul. Dębowej w Udaninie 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 307 222,00 0,00 1 307 222,00

Przebudowa drogi gminnej ul.Sportowej w Ujeździe Górnym 1 307 222,00 0,00 1 307 222,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

692 778,00 0,00 692 778,00

Przebudowa drogi gminnej ul.Sportowej w Ujeździe Górnym 692 778,00 0,00 692 778,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Udanin 
( w miejscowościach: Różana, Piekary, Udanin, Sokolniki, Damianowo,

 

Ujazd Górny, Gościsław, Jarosław, Karnice, Łagiewniki Średzkie,

 

Drogomiłowice)

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

750 Administracja publiczna 0,0076 500,00 76 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 76 500,0076 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 76 500,00 0,00 76 500,00

Zakup programu RADIX - II część 76 500,00 0,00 76 500,00

758 Różne rozliczenia 0,00100 000,00 100 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 100 000,00100 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00 100 000,00

Rezerwa celowa na  prace projektowe
 

100 000,00 0,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 856 391,074 000 000,00 4 856 391,07

80101 Szkoły podstawowe 856 391,07 4 856 391,074 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Budowa hali sportowej Olimpia przy ZSP w Udaninie 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 856 391,07 856 391,07

Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego i bieżni przy Szkole 
Podstawowej w Ujeździe Górnym 0,00 856 391,07 856 391,07

855 Rodzina 0,00587 799,00 587 799,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 587 799,00587 799,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

529 106,51 0,00 529 106,51

Utworzenie miejsc opieki do lat 3 w miejscowości Udanin 529 106,51 0,00 529 106,51

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

58 692,49 0,00 58 692,49

Utworzenie miejsc opieki do lat 3 w miejscowości Udanin 58 692,49 0,00 58 692,49

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 055 500,00 1 055 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 934 800,00934 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 960,00 0,00 186 960,00
Poprawa efektywności energetycznej na terenie Gminy Udanin - we 
wszystkich miejscowościach 186 960,00 0,00 186 960,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 747 840,00 0,00 747 840,00

Poprawa efektywności energetycznej na terenie Gminy Udanin - we 
wszystkich miejscowościach 747 840,00 0,00 747 840,00

90095 Pozostała działalność 0,00 120 700,00120 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 200,00 0,00 11 200,00
F.S. Odtworzenie starego chodnika gminnego dz. Nr 94  Łagiewnikach 
Średzich 11 200,00 0,00 11 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 109 500,00 0,00 109 500,00
F.S. Poprawa estetyki miejscowości ( zakup kosiarki samojezdnej) w 
Udaninie 30 000,00 0,00 30 000,00

F.S. Utrzymanie gminnych terenów zielonych, zakup roślin zielonych, 
namiotu, stolików piknikowych na terenie świetlicy w Ujeździe Górnym

 

20 000,00 0,00 20 000,00

F.S. Zakup kosiarki traktorowej dla sołectwa Lusina
 

20 000,00 0,00 20 000,00

F.S. Zakup traktorka – Drogomiłowice 16 500,00 0,00 16 500,00

F.S. Zakup traktorka – Gościsław 23 000,00 0,00 23 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,003 537 546,95 3 537 546,95

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 2 096 842,422 096 842,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 842,42 0,00 56 842,42

F.S. Remont domku ogrodowego oraz jego otoczenia w Ujeździe Dolnym
 

24 000,00 0,00 24 000,00

F.S. Remont elewacji budynku świetlicy wiejskiej w Damianowie 32 842,42 0,00 32 842,42

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

F.S. Odnowienie świetlicy poprzez wymianę podłogi w Karnicach
 

24 000,00 0,00 24 000,00

F.S. Zakup i montaż klimatyzatorów na świetlicy w Pichorowicach
 

16 000,00 0,00 16 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Przebudowa  świetlic na terenie Gminy Udanin 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 1 440 704,531 440 704,53

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
1 440 704,53 0,00 1 440 704,53

Odbudowa zabytków na terenie Parafii Gościsław – Gmina Udanin 58 800,00 0,00 58 800,00
Odbudowa zabytków na terenie Parafii Gościsław – Gmina Udanin ( wkład 
własny) 1 200,00 0,00 1 200,00

Odbudowa zabytków na terenie Parafii Pichorowice – Gmina Udanin 460 000,00 0,00 460 000,00
Odbudowa zabytków na terenie Parafii Pichorowice – Gmina Udanin 
( wkład własny) 9 504,42 0,00 9 504,42

Odbudowa zabytków na terenie Parafii Piekary – Gmina Udanin 491 176,11 0,00 491 176,11
Odbudowa zabytków na terenie Parafii Piekary – Gmina Udanin ( wkład 
własny) 10 024,00 0,00 10 024,00

Remont elewacji kościoła pw. Matki Bożej Anielskiej i Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Udaninie - Parafia Piekary 5 000,00 0,00 5 000,00

Remont elewacji kościoła pw. Matki Bożej Anielskiej i Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Udaninie - Parafia Piekary ( wkład własny) 200 000,00 0,00 200 000,00

Remont Kościoła filialnego p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w 
Jarosławiu - Parafia Pichorowice 200 000,00 0,00 200 000,00

Remont Kościoła filialnego p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w 
Jarosławiu - Parafia Pichorowice ( wkład własny) 5 000,00 0,00 5 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

926 Kultura fizyczna 0,00193 941,34 193 941,34

92601 Obiekty sportowe 0,00 159 301,31159 301,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 600,00 0,00 121 600,00
Budowa przyłącza energetycznego na boiskach sportowych ( podłączenie 
prądu na Placu Obrońców w Udaninie) 10 000,00 0,00 10 000,00

F.S. Zakup elementów ogrodzenia na plac zabaw działka nr 107 w 
Gościsławiu 11 600,00 0,00 11 600,00

Modernizacja boiska ORLIK 100 000,00 0,00 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 701,31 0,00 37 701,31
F.S Zakup urządzeń siłowni zewnętrznych oraz zakup stojaków do gry w 
koszykówkę dla sołectwa Jarostów

 

11 000,00 0,00 11 000,00

F.S. Zakup i montaż urządzeń na gminnym boisku sportowym w 
miejscowości Różana

 

12 000,00 0,00 12 000,00

F.S. Zakup kontenera na boisko sportowe w Lusinie
 

14 701,31 0,00 14 701,31

92695 Pozostała działalność 0,00 34 640,0334 640,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00
F.S. Zakup kostki brukowej, montaż i jej ułożenie wokół altany w 
Pielaszkowicach 13 000,00 0,00 13 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 640,03 0,00 21 640,03
F.S. Doposażenie gminnego placu zabaw ( zakup i montaż nowych 
urządzeń zabawowych dla dzieci) w miejscowości Lasek 21 640,03 0,00 21 640,03

32 131 787,29 32 988 178,36856 391,07Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 4



Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

Dotacja 

podmiotowa
Dotacja celowa

Plan na rok 

2024

Plan na rok 

2024

Plan po 

zmianach  na 

rok 2024

Plan po 

zmianach  na rok 

2024

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60004 Lokalny transport zbiorowy 39 294,50 39 294,50

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

39 294,50 39 294,50

Gmina Środa Śląska-Porozumienie Międzygminne w sprawie 

przejęcia przez Gminę Środa Śląska od Gminy Udanin zadania z 

zakresu lokalnego transportu zbiorowego 

39 294,50 39 294,50

921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 344 385,00 344 385,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
344 385,00 344 385,00

Samorządowa Instytucja Kultury - Centrum Bibilioteczno - 

Kulturalne w  Udaninie  (Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby) 

344 385,00 344 385,00

921 92116 Biblioteki 5 385,00 5 385,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
5 385,00 5 385,00

Samorządowa Instytucja Kultury - Centrum Bibilioteczno - 

Kulturalne w  Udaninie  (Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby) 

5 385,00 5 385,00

921 92120 Ochrona zabytów i opieka nad zabytkami 1 459 976,11 1 459 976,11

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

1 440 704,53 1 440 704,53

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

19 271,58 19 271,58

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 100 000,00 100 000,00

Dotacje celowa przekazane na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

na zadania z zakresu sportu 

100 000,00 100 000,00

349 770,00 1 559 976,11 39 294,50 349 770,00 1 599 270,61

Zmiana +/-

                                                      Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXXVIII.321.2024  Rady Gminy Udanin  z dnia 8 stycznia 2024 r.

DOTACJE UDZIELONE  PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM 

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Ogółem

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Jednostki sektora finansów publicznych

Nazwa jednostki i zadania

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

Nazwa jednostki i zadania

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  uchwały Rady Gminy Udanin 

w sprawie zmian budżetu Gminy Udanin  na rok 2024 

W przedstawionej uchwale w sprawie zmian budżetu Gminy Udanin na rok 2024 dokonuje się zwiększenia 
planowanych dochodów budżetu gminy o kwotę 2.940.000,00 zł i zwiększenia planowanych wydatków 
o kwotę 885.875,57 zł.  

W planie dochodów budżetu Gminy Udanin na rok 2024 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1.  

Zmiany po stronie dochodów wynikają z: 

► zwiększenia środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych o kwotę 
2.940.000,00 zł,  na realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Poprawa bezpieczeństwa na ternie Gminy Udanin 
poprzez budowę/przebudowę remiz OSP"  w związku z rozliczeniem końcowym zadania w 2023 r. (dział 
754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”) na podstawie promesy 
Edycja3PGR/2021/2378/PolskiLad; 

W planie wydatków budżetu Gminy Udanin na rok 2024  dokonuje się zmian zgodnie z  załącznikiem 
nr 2. 

Po stronie wydatków proponuje się niżej wymienione zmiany: 

W dziale 600 „Transport i łączność”: 

- w  rozdziale 60004 „ Lokalny transport zbiorowy" w zakresie wydatków bieżących zwiększenie o kwotę 
39.294,50 zł na dotację celową dla Powiatu Średzkiego na realizację zadań w zakresie przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej; 

W dziale 801 „Oświata i wychowanie” : 

- w  rozdziale 80101 „ Szkoły podstawowe" w zakresie wydatków majątkowych wprowadzono zadanie 
inwestycyjne pn.„ Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego i bieżni przy Szkole Podstawowej w Ujeździe 
Górnym" na kwotę 856.391,07 zł; 

W dziale 851 „Ochrona zdrowia” 

-  w rozdziale 85195„ Pozostała działalność” w zakresie wydatków bieżących zwiększenie o kwotę 190,00 zł 
na opłaty za badania laboratoryjne w ramach dopuszczenia do użytkowania obiektu budowlanego pod 
względem wymagań higieniczno zdrowotnych dot. Centrum Usług Zdrowotnych w Piekarach.  

W planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Udanin  na rok 2024 dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 3.  

Zmiany dotyczą zmniejszenia wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 
2.296.019,39 zł, co powoduje zmniejszenie planowanego deficytu o kwotę 2.054.124,43 zł.  

Plan rozchodów zmniejsza się o kwotę 241.894,96 zł z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów.  W związku z zaciągnięciem przez Gminę Udanin w roku 2023 kredytu  niższym niż planowano, na 
podstawie zapisów umowy bank ustalił nową wysokość rat kapitałowych.  

W zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Udanin w roku 2024 dokonuje 
się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5.  

Zmiany wynikają ze zmian dokonanych w załączniku nr 2 dotyczą działu 600 „Transport i łączność”. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 832AE8F6-012C-44C4-B4DE-7F4DDA51360A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII.321.2024 RADY GMINY UDANIN z dnia 8 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2024-01-09T06:40:35+0100




